DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
18 A 20 DE SETEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.114 19
33.90.39; Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de
Custeio - Atenção Saúde Pop MAC)
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato
DATA DO ATO: 17/09/2021

Salvador, 17 de setembro de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº 33/2021,

publicada no Diário Oficial do dia 04 de Fevereiro de 2021, torna público para conhecimento dos

interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.

LICITAÇÃO Nº: 004/2021.

PROCESSO DIGITAL Nº: 98.019/2021

LOTE: ÚNICO

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada  para prestação de serviço de fornecimento,

mediante locação, de impressora com tecnologia de impressão laser eletrográfico, sendo 25 (vinte e

cinco) monocromáticas e 05 (cinco) coloridas multifuncionais, com suporte para impressão em rede,

incluindo a manutenção preventiva e corretiva e reposição de todos as peças e materiais, inclusive

toner, revelador, cilindro, exceto papel, para atender às necessidades dos diversos setores da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDUR, em conformidade com as características

e demais informações descritas no Termo de Referência, Anexo XIX do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 horas do dia  29/09/2021

ABERTURA DAS PROPOSTAS:            30/09/2021 às 09:30 horas.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 30/09/2021 às 10:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta nos sítios eletrônicos, www.

licitacoes-e.com.br e www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 17 de Setembro de 2021.

PLELIANE ESPINHARA

Presidente/Copel

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, retifica o Aviso de Licitação referente a LICITAÇÃO Nº

008/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - PROCESSO Nº 146.768/2021 - TRANSALVADOR,

publicado no DOM de 14 de setembro de 2021, página 24:

Onde se lê: AVISO DE LICITAÇÃO Leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO - RELANÇAMENTO e Onde se lê:  O

recebimento das propostas ocorrerá a partir das 08:00 horas do dia 14/09/2021 até às 10:00 horas

do dia 27/09/2021, Leia-se: O recebimento das propostas ocorrerá a partir das 08:00 horas do dia

24/09/2021 até às 10:00 horas do dia 27/09/2021,

Salvador, 17 de setembro de 2021

AMANDA NAVARRO SOUTO CARRACEDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

PROCESSO Nº: 129193/2021 - LIMPURB;

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria

técnica, jurídico administrativa, na área de Direito Administrativo, especificamente em licitações e

contratos administrativos voltado aos setores de licitações, fiscalização e gestão de contratos da

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB. pelo período de 12 (doze) meses.

CONTRATADA:FRAGOSO MODESTO & CERQUEIRA ADVOCACIA E CONSULTORIA JURÍDICA.

CNPJ Nº: 29.249.720/0001-77;

VALOR GLOBAL CONTRATUAL ESTIMADO: R$ 205.920,00 (duzentos e cinco mil, novecentos e vinte

reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA 457002 - LIMPURB; GESTÃO: 00001 - GESTÃO GERAL;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 45702 - LIMPURB - Empresa de Limpeza Urbana de Salvador; SUBAÇÃO:

250110 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - LIMPURB; FONTE DO RECURSO:

2.2.50.000001 - Ex. Anterior - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta - Sem

Detalhamento; NATUREZA DESPESA: 33.90.35 - Serviços de Consultoria; GRUPO PROGRAMAÇÃO

FINANCEIRA: 012 - Outras Despesas.

DATA DO ATO: 17/09/2021;

AMPARO LEGAL: Artigo 30, Inciso II, alínea c), da Lei Federal 13.303/2016;

Salvador, 17 de Setembro de 2021

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO

Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CPL/SECIS torna público para conhecimento dos

interessados, o resultado do Chamamento Público Nº 004/2021, Processo Nº 95837/2021, cujo

objeto é o cadastramento de interessados para fins da realização do PROJETO HORTA EM CASA, que

proporcionará aos habilitados no Projeto, o conhecimento necessário para montagem de 01 (uma)

Horta na sua residência, através de capacitação remota mediada por tecnologia e disponibilização de

Kit para montagem da horta em casa, conforme descrição abaixo:

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

1 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO JÚNIOR 1001562313 INAPTO

2
MARIA PERPETUA CAMPOS DE SOUSA
FERNANDES

0102946515 APTO

3 ANA LUCIA DOS SANTOS VITORIO 3189759 APTO

4 SUSANA SANTOS DA CRUZ 0661882059 APTO

5 JOÃO PAULO DE JESUS DOS SANTOS 0820715948 APTO

6 DILZA SANTOS DA SILVA 108024016 APTO

7 DAIANE DE JESUS SANTOS 0893749249 APTO

8 CASSILENA CONCEIÇÃO CERQUEIRA  1005453861 APTO

9 CAROLINE DOS SANTOS COSTA 0704063670 APTO

10 TANILDA DOS SANTOS SOUSA 069910145 INAPTO

11 CARINA LOMI FERNANDES LEÃO 0913853267 APTO

12 DINEIDE LAZARA OLIVEIRA PEREIRA 0230443737 APTO

13 TAIANA SILVA DE CARVALHO 0830642226 APTO

14 LUIS CARLOS GOMES DA PAIXÃO 0831962852 APTO

15 RAIMUNDA LÚCIA MORAES 0135505275 APTO

16
ANDRÉA MARINA ROSÁRIO
EICHENBERGER

1016574126 APTO

17 ANTONIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 0655605908 APTO

18 GABRIEL LOPES SANTANA 1350666890 APTO

19 JORGE FERREIRA DOS SANTOS 0060245999 APTO

20 EDNALVA MARIA DO CARMO SANTOS 0150313659 APTO

21 SÁVIO GABRIEL XAVIER DOS SANTOS 1569410313 APTO

22 DÉBORA KELLY ALMEIDA MENDES 0995755582 INAPTO

23 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 1209728320 INAPTO

24
GABRIELA MYLENA MACHADO DOS
SANTOS

1482128594 APTO

25 LETICIA SENA DOS SANTOS 1324901616 APTO

26 FÁBIO FRANCO DE FREITAS NUNES 1169339506 APTO

27 ROGÉRIO REIS 0378351141 APTO

28 TAMILES DOS SANTOS SOUSA 1002051002 APTO

29 JÉSSICA FERREIRA ALMEIDA 1478015080 APTO

30 ANNE BEATRIZ MIRANDA DE SOUZA 1519515359 INAPTO

31 LUCIANA DANTAS LYRA 0822387310 INAPTO

32
LUIZ FERNANDO SANTOS OLIVEIRA
FILHO

1159010358 INAPTO

33 JOICE MOTA ANDRADE DA CRUZ 0888468571 INAPTO

34 ILSILIANE BRITO DA SILVA 0850762448 APTO

35 MARILIA LEMOS COSTA CAVALCANTE 0564927821 APTO

36 DANIEL MURITIBA DE SANTANA 0663986656 APTO

37 ELIETE VILAS BOAS ERLO 0131667866 APTO

38 LUCIANA SANTOS DE JESUS 0999663445 INAPTO

39 ENOQUE SANTOS PEREIRA 0949264504. APTO

40
PEDRO ARTUR MACEDO DORNAS DE
OLIVEIRA

30364205 APTO

41
ANA VICTÓRIA BITENCUR RAMOS
SANTOS

14.841.223-80 APTO

42 CAIRE BRASIL TONELLI 2040751491 APTO

43 JULIA SOUZA DE SOUZA 2062940858 INAPTO

44 MARINA RAMOS COSTA 0844455725 APTO

45 DIANA PEREIRA DUARTE 1138582565 INAPTO

46 LIVIA CUNHA DE OLIVEIRA 0937718351 APTO

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
18 A 20 DE SETEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.11420

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

47 SIMONE SANTOS DA CRUZ 0378519000 APTO

48 RAFAELA DOS SANTOS DEIRÓ LOPES 1435415442 APTO

49 MARILIA DO NASCIMENTO BARRETO 0786465379 INAPTO

50 GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 1360846999 APTO

51 KARIANE MARQUES DA SILVA 7874322 APTO

52 ANA KARINA DE ASSIS BRAGA 1485391 APTO

53 WADSON RIBEIRO BARBOSA 0683290592 APTO

54 CLAUDIA BORGES DA CONCEIÇÃO 0285068555 APTO

55 SUZANA GOMES CRUZ 415624290 APTO

56 GRAÇA MARIA SILVA 0161643850 APTO

57 CELIDELZA SOUZA SANTOS DE SENA 0271018437 APTO

58
DENISON DOS SANTOS BERTA
MALHEIROS

0660036444 APTO

59 DANIEL FERNANDES MENEZES 1398822191 INAPTO

60 IVANA SOUSA GÓES 1200392493 APTO

61 IAGO PINTO DO ESPIRITO SANTO 1522486410 INAPTO

62 JAILMA DA SILVA CONCEIÇÃO 411825615 APTO

63 REGINA FALCÃO DE ALMEIDA SEIXAS 0054704987 APTO

64 ANA VALÉRIA SANTOS SILVA 0944658270 APTO

65
DOUGLAS DAS CHAGAS ALVES DOS
SANTOS

2003722548 APTO

66 MARIVONE DIAS MONTEIRO 0311589197 INAPTO

67 MIRIAM DOS SANTOS PIMENTA 0248558048 APTO

68 MARIA BÁRBARA SENA SAMPAIO 216929040 APTO

69 VANESSA LEAL NASCIMENTO 1292806745 APTO

70 MÁRCIA MARIA MATOS GOMES 03.684.890-51 APTO

71 LARISSA DA ROCHA COSTA 1350732354 APTO

72 CAROLINA TRIDAY SCHMIDT G098157-4 APTO

73 MEIRE RUTE DOS SANTOS PIMENTA 2317964 APTO

74 RUTE DE JESUS ANGELOTE 1384420967 APTO

75 GRAZIELA MARIA FERREIRA LIMA 1302496828 APTO

76 JUSSARI PATRICIA FERREIRA SANTOS 0594979803 APTO

77 NATALICE DA CONCEIÇÃO 100517404 INAPTO

78 CARLINDA EPITÁCIO LEITE 021436809 APTO

79 LUCIANA DE JESUS SOUZA 0756866510 APTO

80 CALIANA OLIVEIRA NASCIMENTO 11347735 APTO

81 ALBERTO YGOR FERREIRA DE ARAUJO 1170961053 APTO

82 CINTIA DOS SANTOS SILVA 0820676780 APTO

83 ISMAEL HENRIQUE DA SILVEIRA 319759262 APTO

84 ALINE DOS SANTOS ROCHA 782414303 APTO

85 JUCIMARA DOS SANTOS SILVA 07765644 04 APTO

86 DANIELA CHONG 0954366859 APTO

87 RICARDO HENRIQUE ALVES SANTOS 1468911201 APTO

88 IEDA OLIVEIRA 0497243555 APTO

89 NANA MELO 0951189859 APTO

90 NATÁLIA SCARLET RIBEIRO CHONG 2026546649 APTO

91 LEANDRO FIUZA 1339622963 APTO

92 JOSÉ IGOR SANTANA MOREIRA 1614212880 APTO

93 PALOMA TANURI ATANÁZIO 3826187 18 APTO

94 NADI EMANULE PEREIRA NASCIMENTO 1165154307 APTO

95 MAÍSA DA SILVA CORDEIRO 1572689692 APTO

96 SUELY PAULO DOS SANTOS 0139778810 APTO

97 MAIANE ALVES MOREIRA 0796354235 APTO

98 NIRLYN KARINA SEIJAS CASTILLO 2290228387 INAPTO

99 SERGIO ANTONIO MATOS NASCIMENTO 724861-04 APTO

100 MAYANE DA SILVA SANTANA 1324400838 APTO

101 ANDRE LUIZ LIMA ALVES 0567080412 APTO

102 CÍNTIA SILVA CERQUEIRA CAMACHO 0841542414 INAPTO

103 LIA MARA GOMES DO ESPÍRITO SANTO 0122819640 APTO

104 CLAUDIANE SANTOS DA SILVA 0992673496 INAPTO

105 DANIELA CURVELO SANTOS 1338308025 APTO

106 TÂNIA MARIA DE CARVALHO SANTOS 0200442406 INAPTO

107 ARTEMISIA DE SOUZA CARVALHO 323190880 APTO

108 MILENA SERRAVALLE ANDRADE MUSSI 1450342590 APTO

109 LUCIANA SANTOS MARTINS 1198551780 APTO

110
LÁZARO VINÍCIUS GOMES DO ESPÍRITO
SANTO

1303454238 INAPTO

111
IURI MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
LEITE

1531277160 INAPTO

112 ALBERT ARAÚJO SOUZA FERREIRA 1370904983 APTO

113
AMANDO BERNARDO XAVIER LEAL
NETO

0326363343 APTO

114 STEFANIE SANTOS DE LIMA 1148767894 APTO

POSIÇÃO NOME COMPLETO RG SITUAÇÃO

115 CARLA SHORT DE SOUZA 1151461725 APTO

116 JERFERSON RIBEIRO OLIVEIRA 0894323989 APTO

117 JOANA ANÁLIA MEIRA ALVES 0794274560 APTO

118 EDUARDA MARIA CAMPOS DE SOUZA 0938353570 APTO

119 LORENA TELES DE SOUZA MACHADO 0790019043 APTO

120 CRISTIANE SILVA DE JESUS SANTANA 0946604509 APTO

121 CORDÉLIA PINTO TELES 559.088-45 APTO

122 MERCIA FERREIRA BARRETO 0703436406 INAPTO

123 DANILO SANTOS PAIXÃO 0941135993 APTO

Salvador, 17 de Setembro de 2021.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA
Presidente CSPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei

13.303/16, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 012/2021

Licitação nº 012/2021

Objeto Contratação de Serviços comuns de Engenharia, termos do art. 3º, VIII do Decreto Federal nº

10.024/2019, para Reparação, Adaptação e Conservação de Praças e Canteiros Públicos incluindo

Montagens de Mobiliário Urbano, estabelecidos no Termo de Referência/Projeto Básico, visando

atender às demandas da Prefeitura Municipal de Salvador na requalificação de espaços urbanos,

executadas sob a responsabilidade da DESAL.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 27/09/2021 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 28/09/2021 ás 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 28/09/2021 ás 10:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 17 de setembro de 2021

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 8/2021-Processo nº 161463/2021-Tipo: Técnica e Preço

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO

AO GERENCIAMENTO, À FISCALIZAÇÃO E ÀS ANÁLISES E APROVAÇÕES DE PROJETOS E AO APOIO

TÉCNICO ÀS OBRAS-REFERENTES AO “CORREDOR PARQUE DA CIDADE - PITUBA”, OBRA INTEGRANTE

DO SISTEMA BRT, SALVADOR-BAHIA”, de acordo com o Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes: 10:00 horas do dia 20/10/2021

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av.

Marechal Castelo Branco, 1.660, Aquidabã, Salvador/BA.

O Edital e seus anexos se encontram a disposição dos interessados, que poderão retirar

gratuitamente, da seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) e

2) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive),

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.

sucop@hotmail.com

Salvador, 15 de setembro de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão